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1. WPROWADZENIE DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO 
    SPRAWOZDANIA  FINANSOWEGO 
 
1.1 Podstawowe informacje  
 
• „HTL-STREFA S.A”   z siedzibą w Ozorkowie przy ul.Adamówek7, została wpisana 

do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000256309 w dniu 4 maja 2006 
roku. Spółka jest następcą prawnym HTL-STREFA sp. z o.o. wpisanej do rejestru 
handlowego, w dziale B pod numerem RHB 7784 w dniu 15 czerwca 2000 roku, 
a w dniu 5 grudnia 2001 roku w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 0000069227. 

 
Sądem właściwym ze względu na siedzibę Spółki jest Sąd Rejonowy dla Łodzi - 
Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego. 

 
Spółka prowadzi działalność na terenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
Podstrefa Ozorków na podstawie Zezwolenia Nr 22 z dnia 20 czerwca 2000 r. 

 
Spółka jest jednostką dominującą w Grupie HTL. Spółki zaleŜne prowadzą działalność 
komplementarną w stosunku do niej. Przedmiotem działalności Grupy HTL jest  
produkcja  sprzętu  medycznego PKD 32.50.Z 
Od 15 listopada 2006 roku akcje spółki HTL STREFA S.A. są notowane na rynku 
podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, w sektorze: „przemysł 
farmaceutyczny”.  

 
• Wszystkie jednostki w grupie zostały  utworzone na czas nieoznaczony. 
 
• Sprawozdanie zostało sporządzone za I półrocze 2009. Dane porównywalne dotyczą 

I półrocza 2008, a w przypadku sprawozdania z sytuacji finansowej równieŜ roku 2008. 
 

• Okresy sprawozdawcze spółek zaleŜnych pokrywają się z okresami dla sprawozdania 
skonsolidowanego.  

 
• Sprawozdanie zostało sporządzone i zatwierdzone w dniu 26 sierpnia 2009 roku. 
 
• Sprawozdanie  zostało sporządzone w tys. zł 
 
• Skład Zarządu i Rady Nadzorczej  

 
Zarząd: 
 
W trakcie I półrocza 2009 nastąpiła zmiana w składzie Zarządu spółki, Józefa Kosowskiego 
zastąpił Andrzej Jankowski.  
Obecny skład Zarządu: 
Andrzej Czernecki  - Prezes  Zarządu     
Iwonna Krystyna Soboń  - Członek Zarządu 
Andrzej Jankowski  - Członek Zarządu 
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Rada Nadzorcza:  
 
Skład Rady Nadzorczej pozostał niezmienny w stosunku do poprzedniej kadencji. 
Obecny skład Rady: 
Prof. Witold Maciej Orłowski - Przewodniczący Rady  
Prof. Andrzej Roman Kidyba  - Wiceprzewodniczący Rady  
Andrzej Tadeusz Woźnica  - Członek Rady 
Jolanta Zofia Nejman   - Członek Rady 
Beata ElŜbieta Błędowska  - Członek Rady 
 
• Sprawozdanie skonsolidowane i porównywalne dane nie zawierają Ŝadnych danych 

łącznych, poniewaŜ Ŝadna ze Spółek w grupie nie posiada jednostek wewnętrznych. 
 
• W okresie, za który sporządzono sprawozdanie nie nastąpiło połączenie spółek.       

 
• Sprawozdanie zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuacji działalności. Jednostce 

nie są znane Ŝadne okoliczności, które w dającym się przewidzieć okresie, mogłyby 
spowodować zagroŜenia w kontynuacji jej działalności. 

 
• W przedstawionym sprawozdaniu nie dokonano korekt wynikających z zastrzeŜeń 

w opiniach podmiotów uprawnionych do badania. 
 
• Schemat organizacyjny Grupy 
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• Wykaz jednostek grupy: 
 
 

 a) HTL-STREFA S.A. 
     - siedziba: ul. Adamówek 7  
                     95-035 Ozorków 
    - rejestr : Krajowy Rejestr Sądowy  numer  0000256309 
    - przedmiot działalności: produkcja sprzętu medycznego 
    - udział emitenta: emitent, jednostka dominująca w grupie 
 
 b) HT LANCET Sp. z o.o.   
    - siedziba: ul.  Lotnicza 21 h   
                     99-100 Łęczyca         
    - rejestr : Krajowy Rejestr Sądowy  numer  0000233801 
    - przedmiot działalności: produkcja elementów z tworzyw sztucznych i igieł  
    - udział emitenta: 100% 
 
 c) HTL-STREFA Marketing Sp. z o.o. 
    - siedziba: ul.  Wysockiego 15B  
                     03-371 Warszawa         
    - rejestr : Krajowy Rejestr Sądowy  numer  0000260811 
    - przedmiot działalności: działalność handlowa i marketingowa na terenie kraju i za 
      granicą 
    - udział emitenta: 94 % 
    - udział innej jednostki z Grupy: HT Lancet 6%  
 
 d) HTL-STREFA  Inc.  
    - siedziba: 1950 Spectrum Circle, Suite 400   
                     Marietta k. Atlanty, GA 30067,USA          
    - rejestr : State  of Georgia ,Corporations Division    Control No.  07007164 
    - przedmiot działalności: działalność handlowa na terenie USA 
    - udział emitenta: 100% 
 
 e) HTL-STREFA  Gmbh  
    - siedziba: Mainzer Landstraße 47   
                    60329 Frankfurt am Main , Niemcy         
    - rejestr: Handelsregister B des Amtsgerichts Frankfurt am  Main  Nummer der Firma 
      80576  
    - przedmiot działalności: działalność handlowa głównie  na terenie Niemiec      
    - udział emitenta: 100% 
 
f) Haemedic AB 
    -siedziba:  Antennvägen 1 A 
                    135 48 Tyresö, Szwecja 
    -rejestr: Swedish Companies Registration Office 
    -przedmiot działalności: właściciel know-how oraz maszyn i urządzeń do produkcji 
    sprzętu medycznego 
    -udział emitenta: 100% 
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g) HAEMEDIC Polska Sp. z o.o. 
    - siedziba: ul. Adamówek 7  
                     95-035 Ozorków 
    - rejestr: Krajowy Rejestr Sądowy  numer  0000298950 
    - przedmiot działalności: produkcja elementów z tworzyw sztucznych  
    - udział emitenta: 100% 
 
We wszystkich jednostkach jednemu udziałowi odpowiada jeden głos. 
 
Spółki zostały przedstawione w porządku chronologicznym.  
Przedmiot ich działalności i chronologia powstawania obrazują charakter i sposób  
budowania Grupy. Wszystkie jednostki zaleŜne są komplementarne w stosunku do Spółki 
dominującej. 
Spółka HT-LANCET powstała w 2005 roku w celu rozszerzenia  mocy produkcyjnych 
HTL-STREFA. W drugiej połowie 2006 roku Grupa powiększyła się o Spółkę HTL-
STREFA Marketing, która jak wskazuje jej nazwa, miała zająć się działalnością 
marketingową w Grupie. Polityka prowadzenia działalności marketingowo- handlowej 
poprzez powołane do tego celu Spółki, była kontynuowana w 2007 roku. W jego pierwszej 
połowie, zostały utworzone dwie kolejne: HTL-Strefa Inc. i HTL-Strefa Gmbh, mające 
siedziby odpowiednio w USA i Niemczech. O miejscu utworzenia spółek zdecydowała 
strategia marketingowa Grupy. 
W ostatnim kwartale 2007 roku HTL STREFA nabyła 100 % udziałów jednego ze swoich 
największych konkurentów na rynku, szwedzkiej spółki HAEMEDIC AB. W celu 
przeniesienia produkcji ze Szwecji do Polski Haemedic AB w pierwszym kwartale 2008 
roku utworzył Spółkę Haemedic Polska, wnosząc aportem posiadane maszyny i urządzenia. 
W drugim kwartale bieŜącego roku HTL-Strefa zakupiła 100% udziałów w Haemedic 
Polska. W przyszłości planowana jest  fuzja spółek HAEMEDIC z HTL STREFA. 
Jej procedura powinna zakończyć się z początkiem 2010 roku. 
 
Wszystkie jednostki zostały objęte konsolidacją, od momentu kiedy weszły w skład Grupy.  

 
1.2 Zmiany w polityce rachunkowości  
 
 
Spółka sporządza sprawozdanie zgodnie z Międzynarodowymi Standardami 
Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) w zakresie przyjętym przez Komisję Europejską. 
MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych 
Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komisję ds. Interpretacji Międzynarodowej 
Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).  
 

Niniejsze skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy zostało 
sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości („MSR”) 34 – 
Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa („MSR 34”) oraz zgodnie z odpowiednimi 
standardami rachunkowości mającymi zastosowanie do śródrocznej sprawozdawczości 
finansowej przyjętymi przez Unię Europejską, opublikowanymi i obowiązującymi w czasie 
przygotowywania śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania. 
 

W stosunku do polityki rachunkowości w publikowanym sprawozdaniu rocznym za 2008 
rok nie nastąpiły Ŝadne zmiany, poza  narzuconymi w MSR. 
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MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie róŜnią się obecnie w znaczący sposób od 
regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), 
z wyjątkiem poniŜszych interpretacji, które nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania: 
 

(a) MSSF 1 (zmiana) „Zastosowanie Międzynarodowych Standardów 
Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy” – opublikowany 27 listopada 
2008 roku. Dokonano reorganizacji treści i przesunięcia większości licznych w tym 
Standardzie wyjątków i zwolnień od załączników. Rada usunęła równieŜ 
zdezaktualizowane postanowienia przejściowe i wprowadziła drobne poprawki 
redakcyjne do tekstu Standardu. Standard wymagany jest przy sporządzaniu 
pierwszego sprawozdania finansowego jednostki zgodnego z MSSF dla okresów 
rocznych począwszy od 1 lipca 2009 z dopuszczeniem wcześniejszego 
zastosowania. 

 
(b) MSSF 3 (zmiana) „Połączenia jednostek gospodarczych” – opublikowany w dniu 

10 stycznia 2008 roku i obowiązują w odniesieniu do okresów sprawozdawczych 
rozpoczynających się 1 lipca 2009 roku lub po tej dacie. W określonych warunkach 
dopuszczalne jest wcześniejsze zastosowanie. Zmodyfikowany MSSF 3 wymaga 
ujęcia kosztów związane z przejęciem w kosztach okresu. Zmiany do MSSF 3 jak 
i związane z tym zmiany do MSR 27 sprawiają, Ŝe połączenie jednostek 
gospodarczych wymuszające zastosowanie księgowości przejęcia obowiązuje tylko 
w momencie przejęcia kontroli, w konsekwencji wartość firmy ustalana jest tylko na 
ten moment. MSSF 3 zwiększa nacisk na wartości godziwej na dzień przejęcia 
precyzując sposób jego ujmowania. Zmiana standardu umoŜliwia równieŜ wycenę 
wszystkich udziałów nie sprawujących kontroli w jednostce przejmowanej 
w wartości godziwej lub wg udziału proporcjonalnego tych udziałów w moŜliwych 
do zidentyfikowania aktywach netto jednostki przejmowanej. Zmodyfikowany 
standard wymaga równieŜ wyceny wynagrodzenia z tytułu przejęcia w wartości 
godziwej na dzień przejęcia. Dotyczy to równieŜ wartości godziwej wszelkich 
naleŜnych wynagrodzeń warunkowych. MSSF 3 w wersji z roku 2008 dopuszcza 
bardzo nieliczne zmiany wyceny pierwotnego ujęcia rozliczenia połączenia i to 
wyłącznie wynikające z uzyskania dodatkowych informacji dotyczących faktów 
i okoliczności występujących na dzień przejęcia. Wszystkie inne zmiany ujmuje się 
w wyniku finansowym. Standard określa wpływ na rachunkowość przejęcia 
w przypadku, gdy strona przejmująca i przejmowana były stronami uprzednio 
istniejącej relacji. MSSF 3 w wersji z roku 2008 stanowi, Ŝe jednostka gospodarcza 
musi klasyfikować wszystkie warunki umowne na dzień przejęcia z dwoma 
wyjątkami: umów leasingu oraz umów ubezpieczeniowych. Jednostka przejmująca 
stosuje swoje zasady rachunkowości i dokonuje moŜliwych wyborów w taki sposób, 
jak gdyby przejęła dane relacje umowne niezaleŜnie od połączenia jednostek 
gospodarczych. 

 
(c) MSR 27 (zmiana) „Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe” – 

opublikowana w dniu 10 stycznia 2008 roku zmiana obowiązuje w odniesieniu do 
okresów sprawozdawczych rozpoczynających się 1 lipca 2009 roku lub po tej dacie. 
W określonych warunkach dopuszczalne jest wcześniejsze zastosowanie. 
Zmodyfikowany standard określa, iŜ zmiany w udziałach jednostki dominującej 
w spółce zaleŜnej, nie powodujące utraty kontroli, rozliczane są w kapitale własnym 
jako transakcje z właścicielami pełniącymi funkcje właścicielskie. Przy takich 
transakcjach nie ujmuje się wyniku finansowego ani nie dokonuje przeszacowania 
wartości firmy. Wszelkie róŜnice między zmianą udziałów nie sprawujących 
kontroli a wartością godziwą wypłaconego lub otrzymanego wynagrodzenia 
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ujmowane są bezpośrednio w kapitale własnym i przypisywane właścicielom 
jednostki dominującej. Standard określa czynności księgowe, jakie powinna 
zastosować jednostka dominująca w przypadku utraty kontroli nad spółką zaleŜną. 
Zmiany do MSR 28 i MSR 31 poszerzają wymagania dotyczące rozliczania utraty 
kontroli. Jeśli zatem inwestor utraci znaczący wpływ na jednostkę stowarzyszoną, 
wyksięgowuje tę jednostkę i ujmuje w wyniku finansowym róŜnicę między sumą 
wpływów i zachowanym udziałem w wartości godziwej a wartością bilansową 
inwestycji w jednostkę stowarzyszoną na dzień utraty znaczącego wpływu. Podobne 
podejście wymagane jest w przypadku utraty przez inwestora kontroli nad jednostką 
współkontrolowaną. 

 
(d) MSR 39 (zmiana) „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” – 

opublikowane w dniu 31 lipca 2008 roku zmiany te stosuje się retrospektywnie do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2009 roku lub po tej dacie. 
Wcześniejsze zastosowanie jest dopuszczalne. Wyjaśniają one dwie kwestie 
związanych z rachunkowością zabezpieczeń: rozpoznawanie inflacji jako ryzyka lub 
części ryzyka podlegającego zabezpieczeniu oraz zabezpieczenie w formie opcji. 
Zmiany te precyzują, Ŝe inflacja moŜe podlegać zabezpieczeniu jedynie 
w przypadku, gdy jej zmiany są umownie określonym elementem przepływów 
pienięŜnych ujmowanego instrumentu finansowego. Zmiany precyzują równieŜ, Ŝe 
wolną od ryzyka lub stanowiącą modelową stopę procentową część wartości 
godziwej instrumentu finansowego o stałym oprocentowaniu w normalnych 
okolicznościach moŜna wydzielić i wiarygodnie wycenić, a zatem podlega ona 
zabezpieczeniu. Znowelizowany MSR 39 zezwala podmiotom na wyznaczenie 
nabytych opcji (lub nabytych opcji netto) jako instrumentów zabezpieczających 
zabezpieczenie składnika finansowego lub niefinansowego. Podmiot moŜe 
wyznaczyć opcję jako zabezpieczenie zmian w przepływach pienięŜnych lub 
wartości godziwej pozycji zabezpieczanej lub poniŜej określonej ceny wg innej 
zmiennej (ryzyko jednostronne). 

 
(e) Interpretacja KIMSF 17 „Dystrybucja aktywów niepien ięŜnych na rzecz 

właścicieli” – opublikowana w dniu 27 listopada 2008 roku. Interpretacja zawiera 
wytyczne w zakresie rozliczania dystrybucji aktywów niepienięŜnych pomiędzy 
udziałowców. Z interpretacji wynika przede wszystkim, Ŝe dywidendę naleŜy 
wyceniać w wartości godziwej wydanych aktywów, a róŜnice między tą kwotą 
a wcześniejszą wartością bilansową tych aktywów naleŜy ujmować w wyniku 
finansowym w momencie rozliczania naleŜnej dywidendy. Interpretacja nie dotyczy 
podziału aktywów niepienięŜnych w sytuacji, gdy w wyniku podziału kontrola nad 
nimi nie ulega zmianie KIMSF 17 stosuje się prospektywnie do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 lipca 2009 roku lub po tej dacie. 

 
(f) Interpretacja KIMSF 18 „Transfer aktywów od klientó w” – opublikowana 

w dniu 29 stycznia 2009 roku oraz obowiązująca prospektywnie do transakcji 
mających miejsce po dniu 30 czerwca 2009 roku. Interpretacja ta dotyczy 
szczególnie sektora uŜyteczności publicznej i stosuje się do wszystkich umów, 
w ramach których jednostka otrzymuje od klienta składnik rzeczowego majątku 
trwałego (lub środki pienięŜne przeznaczone na budowę takiego składnika), który 
musi następnie wykorzystać do przyłączenia klienta do sieci lub do zapewnienia mu 
ciągłego dostępu do dostaw towarów lub usług. 

 
(g) Ulepszenia w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej 

– zbiór zmian do Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej, 
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zmiany mają zastosowanie w większości przypadków dla okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2010 roku i później. 

 
(h) MSSF dla Małych i Średnich Jednostek - standard ma zastosowanie z dniem 

wydania (9 lipca 2009 roku). 
 

(i) Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie Międzynarodowych Standardów 
Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy” - mają zastosowanie dla 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2010 roku lub później. 

 
Według szacunków jednostki, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów 
nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy. 
 
Jednocześnie nadal poza regulacjami przyjętymi przez UE pozostaje rachunkowość 
zabezpieczeń portfela aktywów i zobowiązań finansowych, których zasady nie zostały 
zatwierdzone do stosowania w UE. 
 
Według szacunków jednostki, zastosowanie rachunkowości zabezpieczeń portfela 
aktywów lub zobowiązań finansowych według IAS 39 „Instrumenty finansowe: 
ujmowanie i wycena” nie miałoby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeŜeli 
zostałyby przyjęte przez UE do stosowania na koniec okresu sprawozdawczego. 

 
Sporządzając niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupa zastosowała po raz 
pierwszy następujące regulacje: 
 

(a) Zmiana do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” – opublikowana 
w dniu 6 września 2007 i zatwierdzona w UE w dniu 17 grudnia 2008 roku i mająca 
zastosowanie do sprawozdań finansowych sporządzonych za okresy rozpoczynające 
się w dniu 1 stycznia 2009 i później. Zmiana obejmuje zmiany dotyczące 
nazewnictwa podstawowych sprawozdań finansowych oraz prezentacji bilansu, 
rachunku zysków i strat oraz zmian w kapitale własnym. Grupa zastosowała 
do niniejszego sprawozdania finansowego znowelizowany standard wprowadzając 
zmiany w sposób retrospektywny. Zmiany powyŜszego standardu nie mają wpływu 
na uprzednio wykazane skonsolidowane wyniki finansowe oraz wartość kapitałów 
własnych, a jedynie na prezentację sprawozdań finansowych oraz tytułu tych 
sprawozdań. 

 
(b) Zmiany do MSR 23 „Koszty finansowania zewnętrznego” – zmiana 

opublikowana w dniu 29 marca 2007 i zatwierdzona w UE w dniu 10 grudnia 2008 
roku i mająca zastosowanie do sprawozdań finansowych sporządzonych za okresy 
rozpoczynające się w dniu 1 stycznia 2009 i później. Zmiana standardu obejmuje 
eliminację dotychczasowej opcji moŜliwości ujmowania kosztów finansowania 
zewnętrznego bezpośrednio w rachunku zysków i strat. Grupa do poprzednich 
sprawozdań finansowych stosowała zasadę ujmowania kosztów finansowania 
zewnętrznego w rachunku zysków i strat w momencie ich poniesienia. Od 1 stycznia 
2009 roku Grupa stosuje zasadę kapitalizacji zgodnie ze znowelizowanym 
standardem. Zgodnie z przepisami przejściowymi, zmiana ta wprowadzona została 
prospektywnie. Zmiany powyŜszego standardu nie mają wpływu na uprzednio 
wykazane skonsolidowane wyniki finansowe oraz wartość kapitałów własnych. 

 
(c)  MSSF 8 „Segmenty operacyjne” – opublikowany w dniu 30 listopada 2006 roku 

i zatwierdzony w UE w dniu 21 listopada 2007 roku, i mający zastosowanie 
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do sprawozdań finansowych sporządzonych za okresy rozpoczynające się w dniu 
1 stycznia 2009 i później. Standard zastępuje MSR 14 „Sprawozdawczość według 
segmentów działalności” i wymaga między innymi by segmenty operacyjne były 
określane na podstawie sprawozdań wewnętrznych dotyczących komponentów 
jednostki gospodarczej podlegających okresowym przeglądom dokonywanym przez 
członka kierownictwa odpowiedzialnego za podejmowanie decyzji operacyjnych, 
w celu alokacji zasobów do poszczególnych segmentów i oceny ich działania. 
Standard został zastosowany przez Grupę retrospektywnie, zgodnie z wymogami 
przejściowymi. Zastosowanie Standardu nie miało wpływu na uprzednio wykazane 
skonsolidowane wyniki finansowe oraz wartość kapitałów własnych, zaś zmiany 
prezentacyjne wynikające z jego implementacji przedstawiono w Nocie 5 

 
(d) Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie Międzynarodowych Standardów 

Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy” oraz do MSR 27 
„Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe” – opublikowane 
w dniu 22 maja 2008 roku i zatwierdzone w UE w dniu 23 stycznia 2009 roku, 
obowiązują w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 
2009 roku lub po tej dacie. Dopuszcza się wcześniejsze zastosowanie. 
Po nowelizacji MSSF 1 dopuszcza ujęcie inwestycji w jednostkach zaleŜnych, 
współkontrolowanych i stowarzyszonych wycenianych w koszcie, według formuły 
„kosztu zakładanego”. Jednostki po raz pierwszy stosujące MSSF mogą wybrać 
sposób wyceny poszczególnych inwestycji – wobec czego część z nich moŜe być 
wyceniana zgodnie z ogólnymi zasadami MSR 27, a część po koszcie zakładanym. 
Koszt zakładany moŜe być mierzony według wartości godziwej, zgodnej 
z podejściem zawartym w MSR 39, lub według wartości księgowej wynikającej 
z wcześniej stosowanych zasad rachunkowości. W przypadku inwestycji 
wycenianych po koszcie zakładanym wyboru pomiędzy wartością godziwą 
a poprzednią wartością bilansową wg uprzednich zasad rachunkowości dokonuje się 
indywidualnie dla kaŜdej inwestycji. Rada usunęła równieŜ z MSR 27 z definicji 
wyceny wg kosztu, wymóg rozróŜniania dywidendy sprzed przejęcia od dywidendy 
po przejęciu. W obecnej wersji Standard stosuje ogólne wymogi MSR 18 
„Przychody” i wymaga, by dywidendy otrzymane od jednostek zaleŜnych, 
współkontrolowanych i stowarzyszonych ujmowane były w wyniku finansowym 
w chwili ustanowienia prawa podmiotu do dywidendy. Zastosowanie Standardu 
nie ma wpływu na uprzednio wykazane skonsolidowane wyniki finansowe oraz 
wartość kapitałów własnych, jako Ŝe sprawozdawczość wszystkich podmiotów 
Grupy oparta jest juŜ na MSSF. 

 
(e) MSSF (2008) „Poprawki do Międzynarodowych Standardów 

Sprawozdawczości Finansowej” – opublikowane w dniu 22 maja 2008 roku oraz 
zatwierdzone w UE w dniu 23 stycznia 2009 roku. Większość poprawek obowiązuje 
dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2009 roku lub po tej dacie, 
z moŜliwością wcześniejszego zastosowania (po spełnieniu określonych 
w standardzie warunków). Wprowadzone poprawki doprecyzowały wymagane 
ujęcie księgowe w sytuacjach, w których poprzednio dopuszczalna była dowolność 
interpretacji. NajwaŜniejsze z nich to nowe lub znowelizowane wymogi dotyczące: 
(i) klasyfikacji aktywów i zobowiązań podmiotu zaleŜnego jako przeznaczonych 
do zbycia w sytuacji, gdy podmiot dominujący jest zobowiązany do zaplanowania 
sprzedaŜy udziałów kontrolnych, ale zamierza zachować udział niekontrolny, 
(ii) przeniesienie składników rzeczowego majątku trwałego, przeznaczonego 
pierwotnie do wynajęcia, do zapasów w chwili gdy aktywa te nie są juŜ 
przedmiotem najmu i są przeznaczone do zbycia oraz ujęcie wpływów ze zbycia 



Grupa HTL 
Rozszerzony skrócony skonsolidowany raport półroczny Grupy HTL za I półrocze 2009 roku 

 11

takich aktywów w przychodach, (iii) ujmowanie dotacji państwowych wynikających 
z kredytów oprocentowanych poniŜej stopy rynkowej, (iv) klasyfikacja środków 
trwałych w budowie przeznaczonych na cele inwestycyjne jako nieruchomości 
inwestycyjnych zgodnie z MSR 40, co powoduje, Ŝe jeśli jest to zgodne z ogólnymi 
zasadami rachunkowości jednostki, wycenia się je w wartości godziwej, a wartość 
godziwa środków trwałych w budowie da się wiarygodnie wycenić. Grupa 
zastosowała zmiany wynikające z poprawek zgodnie z przepisami przejściowymi, 
nie miały one jednak wpływu na uprzednio wykazane skonsolidowane wyniki 
finansowe oraz wartość kapitałów własnych. 

 
(f) Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja” i MSR 1 

„Prezentacja sprawozdań finansowych” – opublikowane w dniu 14 lutego 2008 
i zatwierdzone w UE w dniu 21 stycznia 2009 roku zmiany obowiązują 
w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2009 roku lub 
po tej dacie. Dopuszcza się zastosowanie z wyprzedzeniem pod warunkiem 
spełnienia określonych w standardzie warunków. Zmiany te dotyczą emitentów 
instrumentów finansowych, które: (1) mają opcję sprzedaŜy lub (2) instrumentów 
lub ich składników, które nakładają na podmiot obowiązek przekazania drugiej 
stronie proporcjonalnego udziału w aktywach netto jednostki wyłącznie 
w przypadku jej likwidacji. Według znowelizowanego MSR 32 – pod warunkiem 
spełnienia określonych kryteriów – instrumenty te będą klasyfikowane jako kapitał 
własny. Przed modyfikacją Standardu klasyfikowano je jako zobowiązania 
finansowe. Według znowelizowanego MSR niektóre instrumenty finansowe z opcją 
sprzedaŜy oraz nakładające na emitenta obowiązek przekazania posiadaczowi 
proporcjonalnego udziału w aktywach netto jednostki w przypadku jej likwidacji 
stanowią kapitał własny. Poprawki odnoszą się oddzielnie do kaŜdego z tych dwóch 
typów instrumentów i wyznaczają szczegółowe kryteria, które naleŜy spełnić, 
by móc zaprezentować dany instrument w kapitale własnym. Grupa zastosowała 
zmiany wynikające z poprawek zgodnie z przepisami przejściowymi, nie miały one 
jednak wpływu na uprzednio wykazane skonsolidowane wyniki finansowe oraz 
wartość kapitałów własnych. 

 
(g) Zmiana do MSSF 2 „Płatności w formie akcji własnych: warunki nabywania 

uprawnień oraz anulowania” – opublikowana w dniu 17 stycznia 2008 
i zatwierdzona w UE w dniu 16 grudnia 2008 roku mająca zastosowanie do okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2009 roku lub po tej dacie. Grupa 
zastosowała zmiany wynikające z poprawki zgodnie z przepisami przejściowymi, 
nie miały one jednak wpływu na uprzednio wykazane skonsolidowane wyniki 
finansowe oraz wartość kapitałów własnych. 

 
(h) KIMSF 13 „Programy lojalno ściowe” – interpretacja opublikowana w dniu 

28 czerwca 2007 roku i zatwierdzona w UE w dniu 16 grudnia 2008 roku mająca 
zastosowanie do sprawozdań finansowych sporządzonych za okresy rozpoczynające 
się w dniu 1 stycznia 2009 i później. Interpretacja daje wytyczne jednostkom 
przyznającym swoim klientom tzw. „punkty” lojalnościowe odnośnie wyceny ich 
zobowiązań wynikających z przekazania produktów lub wykonania usług 
darmowych lub o obniŜonej cenie w momencie realizacji przez klienta przyznanych 
punktów. Grupa zastosowała w/w interpretacje w sposób retrospektywny zgodnie 
z przepisami przejściowymi. Skutki wprowadzenia tych zmian nie miały wpływu 
na uprzednio wykazane skonsolidowane wyniki finansowe oraz wartość kapitałów 
własnych 
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(i) Interpretacja KIMSF 14 „MSR 19 – Limit wyceny aktyw ów z tytułu 
określonych świadczeń, minimalne wymogi finansowania oraz ich wzajemne 
zaleŜności” – opublikowana w dniu 4 lipca 2007 roku i zatwierdzona w UE w dniu 
16 grudnia 2008 roku mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających 
się 1 stycznia 2009 roku lub po tej dacie. Grupa zastosowała zmiany wynikające 
z interpretacji zgodnie z przepisami przejściowymi, nie miały one jednak wpływu 
na uprzednio wykazane skonsolidowane wyniki finansowe oraz wartość kapitałów 
własnych. 

 
(j) Interpretacja KIMSF 15 „Umowy o budow ę nieruchomości” – Opublikowana 

w dniu 3 lipca 2008 roku interpretacja KIMSF 15 obowiązuje w odniesieniu 
do rocznych sprawozdań finansowych za okresy rozpoczynające się 1 stycznia 2009 
roku lub po tej dacie. Wcześniejsze zastosowanie jest dopuszczalne. KIMSF 15 
zajmuje się dwoma (powiązanymi) zagadnieniami: określa, czy dana umowa 
o usługę budowlaną nieruchomości wchodzi w zakres MSR 11 „Umowy o usługę 
budowlaną” lub MSR 18 „Przychody” oraz określa, kiedy naleŜy ujmować 
przychody z budowy nieruchomości. Interpretacja zawiera równieŜ dodatkowe 
wytyczne dotyczące odróŜniania „umów o budowę” (wchodzące w zakres MSR 11) 
od innych umów dotyczących budowy nieruchomości (wchodzących w zakres MSR 
18). KaŜda umowa dotycząca budowy nieruchomości wymaga nieustannej analizy 
umoŜliwiającej podjęcie decyzji, czy naleŜy ją rozliczać zgodnie z MSR 11, czy 
z MSR 18. Interpretacja ta w największym stopniu dotyczy jednostek prowadzących 
budowę lokali mieszkalnych na sprzedaŜ. W przypadku umów wchodzących 
w zakres MSR 18 i dotyczących dostaw towarów interpretacja wprowadza nową 
koncepcję, tj. dopuszcza stosowanie kryteriów ujmowania przychodu określonych 
w MSR 18 „w sposób ciągły równolegle z postępem prac”. W takiej sytuacji 
przychód ujmuje się przez odniesienie do stopnia zaawansowania budowy, stosując 
metodę stopnia zaawansowania umowy o usługę budowlaną. 

 
(k) Interpretacja KIMSF 16 „Zabezpieczenie inwestycji netto w jednostce 

zagranicznej” – opublikowana w dniu 3 lipca 2008 roku interpretacja KIMSF 15 
obowiązuje w odniesieniu do rocznych sprawozdań finansowych za okresy 
rozpoczynające się 1 października 2008 roku lub po tej dacie. Interpretacja określa: 
(i) jakie ryzyko walutowe kwalifikuje się do zabezpieczenia i jaka kwota moŜe być 
zabezpieczana (ii) gdzie w zakresie grupy instrument zabezpieczający moŜe być 
utrzymywany (iii) jaka kwota powinna być ujęta w rachunku zysków i strat 
w przypadku sprzedaŜy jednostki zagranicznej. 
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1.3 Kursy zastosowane do przeliczeń i wyceny 
 

  
 

 

Waluta 

Kursy na dzie ń 
bilansowy 

Kursy b ędące średni ą 
arytmetyczn ą kursów 
obowi ązujących na 

ostatni dzie ń kaŜdego 
miesi ąca 

30.06.2009 30.06.2008 01.01.2009- 
30.06.2009 

01.01.2008- 
30.06.2008 

USD 3,1733 2,1194 3,3857 2,2531 
EUR 4,4696 3,3542 4,5184 3,4776 
SEK 0,4121 0,3554 0,4157 0,3701 
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2. ELEMENTY SPRAWOZDANIA SKONSOLIDOWANEGO 

 
2.1 Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów 

(w tysiącach zł) 
 

  nota 
I półrocze 

2009 
I półrocze 

2008 

Przychody ze sprzeda Ŝy    101 581   68 485   

Przychody ze sprzedaŜy produktów i usług 1 101 337   68 479   

Przychody ze sprzedaŜy towarów i materiałów 2 244   6   

Koszt własny sprzeda Ŝy   (51 496)   (42 951)   

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług 3 (51 261)   (42 946)   

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 3 (235)   (5)   

ZYSK BRUTTO ZE SPRZEDAśY   50 085   25 534   

Koszty sprzedaŜy 3 (4 988)   (5 588)   

Koszty ogólnego zarządu 3 (7 776)   (5 292)   

Pozostałe przychody operacyjne 4 121   41   

Pozostałe koszty operacyjne 5 (2 108)   (635)   

ZYSK Z DZIAŁALNO ŚCI OPERACYJNEJ   35 334   14 060   

Przychody finansowe 6 8 576   4 473   

Koszty finansowe 7 (12 914)   (8 329)   

ZYSK BRUTTO    30 996   10 204   

Podatek dochodowy 8 (60)   (37)   

ZYSK NETTO ZA OKRES OBROTOWY   30 936   10 167   

Inne całkowite dochody:       

RóŜnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych 145   31   

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaŜy 0   0   

Zabezpieczenia przepływów pienięŜnych 98   460   

Podatek dochodowy dotyczący składników innych całkowitych dochodów 0   0   

Inne całkowite dochody netto   243  491   

CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES OBROTOWY   31 179   10 658   

Zysk przypadający jednostce dominującej 30 936   10 167   

Zysk netto i rozwodniony zysk netto przypadający na jedną akcję (w zł) 9 0,48 0,16 
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2.2 Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej 
(w tysiącach zł) 

  

  

31.12.2008 30.06.2008 

  

30.06.2009 

AKTYWA 
  AKTYWA TRWAŁE 269 124   229 610   217 310   

Rzeczowe aktywa trwałe 187 281   147 426   134 971   

Nieruchomości inwestycyjne 0   0   0   

Wartości niematerialne  81 837   82 178   82 333   

Inwestycje w jednostki zaleŜne i stowarzyszone 6   6   6   

PoŜyczki długoterminowe 0   0   0   

Instrumenty pochodne długoterminowe 0   0   0   

Aktywa  z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0   0   0   

Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe 0   0   0   

AKTYWA OBROTOWE 69 433   59 802   49 562   

Zapasy 26 106   22 102   17 847   

NaleŜności z tytułu dostaw i usług 22 219   19 602   13 052   

Inne naleŜności  6 122   4 610   4 629   

PoŜyczki krótkoterminowe 0   0   0   

Instrumenty pochodne krótkoterminowe 770   0   2 559   

Środki pienięŜne  i ich ekwiwalenty  8 806   9 538   8 418   

Rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe 5 410   3 950   3 057   

SUMA AKTYWÓW 338 557   289 412   266 872   

PASYWA 

KAPITAŁ WŁASNY 181 666   149 236   126 715   

Kapitał podstawowy 644   644   644   

NadwyŜka ze sprzedaŜy akcji powyŜej ich wartości nominalnej 60 117   60 117   60 117   

Kapitał z transakcji zabezpieczających oraz  z przeliczenia jednostek 
zagranicznych 32   (212)   790   

Pozostałe kapitały rezerwowe 11 381   10 131   7 160   

Zyski zatrzymane 109 492   78 556   58 004   

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej 181 666   149 236   126 715   

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE 126 752   123 816   123 277   

Kredyty bankowe, poŜyczki, dłuŜne papiery wartościowe i inne 
zobowiązania finansowe  123 098   123 629   123 104   

Leasing finansowy 2 028   0   38   

Instrumenty pochodne  0   0   0   

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0   0   0   

Inne rezerwy  1 626   187   135   

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 0   0   0   

Rozliczenia międzyokresowe przychodów 0   0   0   

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE 30 139   16 360   16 880   

Kredyty bankowe, poŜyczki, dłuŜne papiery wartościowe i inne 
zobowiązania finansowe  8 061   1 705   0   

Leasing finansowy 682   145   188   

Instrumenty pochodne  672   634   14   

Rezerwy 1 031   432   799   

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  5 776   5 280   7 743   

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 26   51   15   

Pozostałe zobowiązania  11 939   7 707   7 804   

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 256   406   317   

Rozliczenia międzyokresowe przychodów 1 696   0   0   

SUMA ZOBOWIĄZAŃ 156 891   140 176   140 157   

SUMA PASYWÓW 338 557   289 412   266 872   
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2.3 Skonsolidowane zestawianie zmian w kapitale własnym 
(w tysiącach zł) 

  
Kapitał 
akcyjny 

NadwyŜka ze 
sprzeda Ŝy akcji 

powy Ŝej ich 
warto ści 

nominalnej 

Kapitał z transakcji zabezpieczaj ących 
oraz  z przeliczenia jednostek 

zagranicznych 
Kapitał rezerwowy 

Zyski 
zatrzymane  

Razem 
kapitały 
własne Kapitał z 

transakcji 
zabezpieczaj ących  

Kapitał z 
przeliczenia 
jednostek 

zagranicznych 

Kapitał z 
wyceny opcji 

menad Ŝerskich  

Pozostałe 
kapitały 

rezerwowe 

Saldo na 01 stycznia 2009  644   60 117   0   (212)   10 131   0   78 556   149 236   
Zmiana polityki rachunkowości  0   0   0   0   0   0   0   0   
Saldo na  01 stycznia 2009 przekształcone  644   60 117   0   (212)   10 131   0   78 556   149 236   
Emisja akcji (udziałów) 0   0   0   0   0   0   0   0   
Zyski (straty)  z wyceny instrumentów 
zabezpieczających przepływy pienięŜne odniesione na 
kapitał  0   0   98   0   0   0   0   98   
RóŜnice kursowe z przeliczenia jednostek 
zagranicznych 0   0   0   146   0   0   0   146   
Wynik netto za okres 0   0   0   0   0   0   30 936   30 936   
Wycena opcji menadŜerskich 0   0   0   0   1 250   0   0   1 250   
Saldo na 30 czerwca 2009  644   60 117   98   (66)   11 381   0   109 492   181 666   
         Saldo na 01 stycznia 2008  640   60 117   406   (106)   0   0   54 997   116 054  
Zmiana polityki rachunkowości / korekty 0 0 0 0 7 160   0 (7 160)   0   
Saldo na  01 stycznia 2008 przekształcone  640   60 117   406   (106)   7 160   0  47 837   116 054   
Emisja akcji 4   0 0 0 0 0 0 4   
Zyski (straty)  z wyceny instrumentów 
zabezpieczających przepływy pienięŜne odniesione na 
kapitał  0 0 (406)   0 0 0 0 (406)   
RóŜnice kursowe z przeliczenia jednostek 
zagranicznych 0 0 0 (106)   0 0 0 (106)   
Wynik netto za okres 0 0 0 0 0 0 30 719   30 719   
Wycena opcji menadŜerskich 0 0 0 0 2 971   0 0   2 971   
Saldo na 31 grudnia 2008  644   60 117   0   (212)   10 131   0   78 556   149 236   

         Saldo na 01 stycznia 2008  640   60 117   406   (106)   0   0   54 997   116 054   
Zmiana polityki rachunkowości  0 0 0 0 7 160   0 (7 160)   0   
Saldo na  01 stycznia 2008 przekształcone  640   60 117   406   (106)   7 160    0 47 837   116 054   
Emisja akcji (udziałów) 4   0 0 0 0 0 0 4   
Zyski (straty)  z wyceny instrumentów 
zabezpieczających przepływy pienięŜne odniesione na 
kapitał  0 0 460   0 0 0 0 460   
RóŜnice kursowe z przeliczenia jednostek 
zagranicznych 0 0 0 30   0 0 0 30   
Wynik netto za okres 0 0 0 0 0 0 10 167   10 167   
Wycena opcji menadŜerskich 0 0 0 0 0 0 0 0   

Saldo na 30 czerwca 2008 644   60 117   866   (76)   7 160   0   58 004   126 715   
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2.4 Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pienięŜnych 
(w tysiącach zł) 

 
  

  

w tys. zł 

półrocze 2009  półrocze 2008 

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘśNYCH Z DZIAŁALNO ŚCI 
 OPERACYJNEJ  

Zysk przed opodatkowaniem 31 016   10 204   

Korekty o pozycje: 9 156   2 988   

Amortyzacja 7 206   5 108   

Zmiana stanu naleŜności  (2 027)   (3 598)   

Zmiana stanu zobowiązań 1 307   4 754   

Zmiana stanu zapasów (4 004)   (5 150)   

Zmiana stanu rezerw 1 808   580   

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych przychodów i 
kosztów (9)   (783)   

Przychody/koszty odsetkowe  4 413   4 230   

Zyski/straty z tytułu róŜnic kursowych (760)   (2 126)   

Zyski/straty z tytułu działalności inwestycyjnej 0   0   

Zapłacony podatek dochodowy (28)   (27)   

Inne korekty (wycena opcji menedŜerskich) 1 250   0   

Przepływy netto z działalno ści operacyjnej  40 172   13 192   

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘśNYCH Z DZIAŁALNO ŚCI 
 INWESTYCYJNEJ  

Wpływy ze sprzedaŜy rzeczowych aktywów trwałych i 
wartości niematerialnych 0   0   
Wpływy ze sprzedaŜy inwestycji w jednostkach  zaleŜnych 0   0   

Spłacone poŜyczki 0   0   

Otrzymane odsetki 0   0   

Otrzymane dywidendy 0   0   

Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości 
niematerialnych (42 077)   (22 002)   

Nabycie inwestycji w jednostkach zaleŜnych 0   0   

Udzielone poŜyczki 0   0   

Inne pozycje 0   0   

Przepływy  netto z działalno ści inwestycyjnej  (42 077)   (22 002)   

PRZEPŁYWY ŚROKÓW PIENIĘNYCH Z DZIAŁALNO ŚCI 
FINANSOWEJ 

Wpływy z emisji akcji (udziałów) 0   4   

Wpływy z kredytów i poŜyczek 7 230   0   

Wpływy z emisji dłuŜnych papierów wartościowych 0   0   

Spłaty kredytów i poŜyczek (834)   0   

Płatności zobowiązań z tytułu  leasingu finansowego (616)   (203)   

Dywidendy wypłacone 0   0   

Odsetki zapłacone (4 862)   (3 686)   

RóŜnice kursowe z wyceny instrumentów pochodnych 98   460   

RóŜnice kursowe z wyceny jednostek zagranicznych 122   30   

Inne pozycje 0   0   

Przepływy  netto z działalno ści finansowej 1 138   (3 395)   

Zmiana stanu środków pieni ęŜnych  (767)   (12 205)   

Zmiana stanu środków pienięŜnych  z tytułu róŜnic kursowych 35   14   

Środki pieni ęŜne na pocz ątek okresu 9 538   20 609   

Środki pieni ęŜne na koniec okresu 8 806   8 418   

 



Grupa HTL 
Rozszerzony skrócony skonsolidowany raport półroczny Grupy HTL za I półrocze 2009 roku 

 18

 
3. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA 
   Z CAŁKOWITYCH  DOCHODÓW  
 
Nota nr 1 
 

PRZYCHODY ZE SPRZEDAśY PRODUKTÓW I USŁUG  półrocze 
2009 

półrocze 
2008 

w tys. zł 

STRUKTURA RZECZOWA   

- sprzedaŜ produktów  100 608 67 091 

- sprzedaŜ usług 729 1 388 

Przychody ze sprzeda Ŝy produktów i usług 101 337  68 479 

Przychody razem 101 337 68 479 

 STRUKTURA TERYTORIALNA     

a) kraj 4 987 2 420 

-sprzedaŜ produktów 4 986 2 420 

-sprzedaŜ usług 1 0 

b) eksport 96 350 66 059 

-sprzedaŜ produktów 95 622 64 671 

-sprzedaŜ usług 728 1 388 

Przychody ze sprzeda Ŝy produktów i usług 101 337  68 479 

Przychody razem 101 337 68 479 

 
 
Nota nr 2 
 

PRZYCHODY ZE SPRZEDAśY TOWARÓW I MATERIAŁÓW 

półrocze 2009  półrocze 2008  
w tys. zł 

STRUKTURA RZECZOWA     

-sprzedaŜ materiałów 244 6 

-sprzedaŜ towarów 0 0 

Przychody ze sprzeda Ŝy towarów i materiałów  244  6 

STRUKTURA TERYTORIALNA     

a) kraj 241 0 

-sprzedaŜ materiałów 241 0 

-sprzedaŜ towarów 0 0 

b) eksport 3 6 

-sprzedaŜ materiałów 3 6 

-sprzedaŜ towarów 0 0 

Przychody ze sprzeda Ŝy towarów i materiałów 244  6 
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Nota nr 3 
 

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU 

półrocze 2009  półrocze 2008 

w tys. zł 

a) amortyzacja 7 206   5 108   

b) zuŜycie materiałów i energii 30 746   28 986   

c) usługi obce 8 182   7 116   

d) podatki i opłaty 817   1 002   

e) wynagrodzenia 17 245   10 313   

f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 4 060   2 677   

g) pozostałe koszty rodzajowe  w tym: 1 301   1 256   

-reklama i reprezentacja 408   389   

-delegacje 478   571   

-ubezpieczenia 265   173   

-inne 150   123   

Koszty według rodzaju 69 557   56 458   

Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych (3 971)   (2 233)   

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki  (1 561)   (399)   

Koszty sprzedaŜy (4 988)   (5 588)   

Koszty ogólnego zarządu  (7 776)   (5 292)   

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 51 261   42 946   

WARTOŚĆ SPRZEDANYCH TOWARÓW I MATERIAŁÓW   

-wartość sprzedanych materiałów  235   5   

-wartość sprzedanych towarów 0   0   

Warto ść sprzedanych towarów i materiałów 235   5   
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Nota nr 3A 
 

KOSZTY ŚWIADCZEŃ PRACOWNICZYCH 

półrocze 2009  półrocze 2008  

w tys. zł 

Koszty wynagrodzeń 
15 995   10 314   

Koszty wynagrodzeń w formie akcji 
1 250   0   

Koszty ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń  
3 892   2 560   

Dodatkowy odpis na fundusz świadczeń socjalnych  
168   116   

Przychody z działalności socjalnej  
(6)   (3)   

Koszty przyszłych świadczeń (rezerw) z tytułu odpraw emerytalnych, 
nagród jubileuszowych i tym podobnych świadczeń pracowniczych  2 083   586   

Razem koszty świadcze ń pracowniczych 
23 382   13 573   

 
Nota nr 4 
 

POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE 

półrocze 2009  półrocze 2008 

w tys. zł 

a) rozwi ązane rezerwy, w tym z tytułu: 45 0 

- odpisów aktualizujących naleŜności 0 0 

- innych 45 0 

b) pozostałe przychody, w tym: 76 41 

-przychody ze sprzedaŜy niefinansowych aktywów trwałych 0 0 

-spisane wierzytelności 0 0 

-otrzymane odszkodowania 11 0 

-sprzedaŜ odpadów 58 40 

-przychody z najmu 0 0 

-pomoc publiczna darowizny 0 0 

-pozostałe przychody operacyjne 7 1 

Inne przychody operacyjne 121 41 
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Nota nr 5 
 

POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE 

półrocze 2009 półrocze 2008  

w tys. zł 

a) utworzone rezerwy, w tym z tytułu: 2 083 586 

- odpisy aktualizujące aktywa niefinansowe 0 0 

- odpraw emerytalnych 188 49 

- niewykorzystanych urlopów 623 537 

-nagród jubileuszowych 1 272 0 

b) pozostałe koszty, w tym: 25 49 

-wartość sprzedanych niefinansowych aktywów trwałych 0 0 

-darowizny 11 26 

-odpisane naleŜności 0 0 

-koszty postępowania sądowego 0 0 

-kary, grzywny, odszkodowania 0 0 

-inne 14 23 

Inne koszty operacyjne 2 108 635 
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Nota nr 6 
 

PRZYCHODY FINANSOWE 

półrocze 2009 półrocze 2008 

w tys. zł 

a) z tytułu dywidend i udziałów w zyskach 0 0 

b) z tytułu odsetek 64 273 

-z tytułu udzielonych poŜyczek 0 0 

 -od lokat bankowych 63 273 

- inne odsetki  1 0 

c) dodatnie ró Ŝnice kursowe operacyjne 7 487 1 694 

-zrealizowane 7 173 1 470 

-niezrealizowane 314 224 

d) dodatnie ró Ŝnice kursowe na instrumentach pochodnych 1 025  2 506 

e) pozostałe, w tym: 0 0 

-premia opcyjna 0 0 

-inne 0 0 

Przychody finansowe 8 576 4 473 
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Nota nr 7 
 

KOSZTY FINANSOWE 

półrocze 2009 półrocze 2008 

w tys. zł 

a) z tytułu odsetek 146 26 

- od kredytów i poŜyczek 135 0 

- od leasingu finansowego 10 19 

- inne 1 7 

b) ujemne ró Ŝnice kursowe operacyjne 8 064 4 038 

-zrealizowane 6 831 3 527 

-niezrealizowane 1 233 511 

c) ujemne ró Ŝnice kursowe na instrumentach pochodnych 530  40 

d) pozostałe, w tym: 4 174 4 225 

-prowizje bankowe 0 0 

-prowizje opcyjne 0 0 

-koszty z tyt. obligacji 4 174 4 225 

Koszty finansowe 12 914 8 329 

 
 



Grupa HTL 
Rozszerzony skrócony skonsolidowany raport półroczny Grupy HTL za I półrocze 2009 roku 

 24

Nota nr 8A 
 

PODATEK DOCHODOWY BIEśĄCY 

półrocze 2009  półrocze 2008  

w tys. zł 

1. Zysk (strata) brutto 31 016   10 204   

2. Korekty konsolidacyjne 1 598   1 351   

3. RóŜnice pomi ędzy zyskiem (strat ą) brutto a podstaw ą 
opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów) (32 544)   (11 378)  

 a) Wydatki nie stanowi ące kosztów uzyskania przychodów  785   716   

 b) Przychody zwolnione z podatku 0   0   

 c) Przejściowe ró Ŝnice w podatku  550   1 574   

 d) Odliczenia od podstawy opodatkowania w tym: 33 878   13 668   

  -zwolnienia strefowe 34 283   10 998   

  -straty  z lat ubiegłych 828   2 670   

4. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym 71   177   

5. Podatek dochodowy wg stawki  17   37   

6. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obni Ŝki podatku 0   0   

7. Podatek dochodowy bie Ŝący uj ęty (wykazany) w deklaracji 
podatkowej okresu, w tym: 17   37   

-dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał własny 0   0   

-dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły wartość firmy lub 
ujemną wartość firmy 0   0   

8. Efektywna stopa podatkowa 0,05 0,36 
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Nota nr 8B 
 

PODATEK DOCHODOWY  

półrocze 2009  półrocze 2008  

w tys. zł 

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW   

1. BieŜący podatek dochodowy 17 37 

BieŜące obciąŜenie z tytułu podatku dochodowego 17 37 

Korekty dotyczące bieŜącego podatku dochodowego z lat ubiegłych 0 0 

2.Odroczony podatek odchodowy 43 0 

Związany z powstaniem i odwróceniem się róŜnic przejściowych 43 0 

3.Obci ąŜenie podatkowe wykazane w skonsolidowanym 
sprawozdaniu z całkowitych dochodów 60 37 

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM     

1.BieŜący podatek dochodowy 0 0 

Efekt podatkowy kosztów podniesienia kapitału udziałowego/akcyjnego 0 0 

2.Odroczony podatek dochodowy 0 0 

Podatek od niezrealizowanego zysku/straty z tytułu aktywów 
finansowych dostępnych do sprzedaŜy 0 0 

Podatek do rozliczonych w ciągu roku instrumentów zabezpieczających 
przepływy pienięŜne 0 0 

3.Korzy ść podatkowa/ (obci ąŜenie podatkowe) wykazane w kapitale 
własnym 0 0 

 
 
Nota nr 9 
 

ZYSK NETTO NA JEDNĄ AKCJĘ  
 półrocze 

2009 
 półrocze 

2008 

w zł. 

Zysk (strata) netto  30 936 014,05 10 166 719,84 

Średnia waŜona liczba akcji zwykłych (w szt.) 64 382 660 64 062 318 

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł) 0,48 0,16 

Średnia waŜona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.) 64 593 731 64 062 318 

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł) 0,48 0,16 
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4. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWI ĄZANYMI 
 

 I półrocze 2009 

TRANSAKCJE MI ĘDZY PODMIOTAMI 
POWIĄZANYMI  

w tys. zł 

HTL-
STREFA 

S.A. 

HT 
LANCET 
Sp. z o.o. 

HTL-
STREFA 
Marketing 
Sp. z o.o. 

HTL-
STREFA 
Inc.USA 

HTL-
STREFA 

Gmbh 
Niemcy 

HAEMEDIC 
AB 

HAEMEDIC 
Polska 

A.TRANSAKCJE  OPERACYJNE W OKRESIE PÓŁROCZA  2009 

-sprzedaŜ produktów 3 601    0    0    0    0    0    0    

-koszt zakupionych produktów 279    0    0    3 127    0    0    0    

-zapas magazynowy zakupionych produktów (279)    0    0    1 309    0    0    0    

róŜnice kursowe z wyceny jednostek 
zagranicznych 0    0    0    (2)    0    0    0    

-zapas magazynowy na początek roku 0    0    0    (833)    0    0    0    

-sprzedaŜ produktów 0    27 470    0    0    0    0    0    

-koszt zakupionych produktów 23 561    2 661    0    0    0    0    0    

-zapas magazynowy zakupionych produktów 6 452    (2 661)    0    0    0    0    0    

-zapas magazynowy na początek roku (2 543)    0    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ usług 100    0    0    0    0    0    0    

-zakup usług 0    99    0    0    0    0    1    

-sprzedaŜ usług 0    0    1 381    0    0    0    0    

-zakup usług 1 381    0    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ usług 0    0    0    0    0    0    223    

-zakup usług 223    0    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ usług 0    0    0    0    0    0    95    

-zakup usług 0    95    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ usług 0    0    0    0    81    0    0    

-zakup usług 81    0    0    0    0    0    0    

róŜnice kursowe z wyceny jednostek 
zagranicznych 0    0    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ materiałów  0    0    0    4    0    0    0    

-zakup materiałów 4    0    0    0    0    0    0    

róŜnice kursowe z wyceny jednostek 
zagranicznych 0    0    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ materiałów  0    0    0    0    0    0    0    

-zakup materiałów 0    0    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ aktywów trwałych  2 897    0    0    0    0    0    0    

-zakup aktywów trwałych 0    3 039    0    0    0    0    0    

-wynik na transakcji 142    0    0    0    0    0    0    

-amortyzacja środków trwałych sprzedanych 
za okres bieŜący 187    0    0    0    0    0    0    

-amortyzacja środków trwałych zakupionych 
okres bieŜący 0    77    0    0    0    0    0    

-róŜnica w wyniku okresu bieŜącego 0    110    0    0    0    0    0    

-róŜnica w amortyzacji podatkowej i 
bilansowej za okres bieŜący 0    0    0    0    0    0    (96)    

B INSTRUMENTY FINANSOWE  I KAPITAŁOWE W OKRESIE PÓŁ ROCZA  2009 

-dopłaty zwrotne udzielone 13 980    0    0    0    0    0    0    

-dopłaty zwrotne otrzymane 0    13 980    0    0    0    0    0    

-spłata udzielonych dopłat 0    0    0    0    0    0    0    

-spłata otrzymanych dopłat 0    0    0    0    0    0    0    

-udzielenie poŜyczki 0    0    0    0    0    3 088    0    

-otrzymanie poŜyczki 0    0    0    2 856    0    0    0    

róŜnice kursowe 0    0    0    232    0    0    0    

-spłata udzielonej poŜyczki 100    0    0    0    0    0    0    
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-spłata otrzymanej poŜyczki 0    0    0    95    0    0    0    

róŜnice kursowe  0    0    0    5    0    0    0    

-spłata udzielonej poŜyczki 0    0    0    0    0    343    0    

-spłata otrzymanej poŜyczki 0    0    0    317    0    0    0    

róŜnice kursowe  0    0    0    0    0    (26)    0    

-spłata odsetek od  udzielonej poŜyczki 14    0    0    0    0    0    0    

-spłata odsetek od otrzymanej poŜyczki 0    0    0    14    0    0    0    

róŜnice kursowe  0    0    0    0    0    0    0    

- naliczone odsetki od poŜyczki udzielonej 0    0    0    0    0    0    0    

-naliczone odsetki od poŜyczki otrzymanej 0    0    0    0    0    0    0    

-spłata odsetek od poŜyczki udzielonej 0    0    0    0    0    0    0    

-spłata odsetek od poŜyczki otrzymanej 0    0    0    0    0    0    0    

-objęcie udziałów 188    0    0    0    0    0    0    

-utworzenie kapitału 0    0    188    0    0    0    0    

-pozostałość na inwestycjach w jednostkach 
zaleŜnych 0    0    0    0    0    0    0    

-objęcie udziałów 0    12    0    0    0    0    0    

-utworzenie kapitału 0    0    12    0    0    0    0    

-pozostałość na inwestycjach w jednostkach 
zaleŜnych 0    0    0    0    0    0    0    

-objęcie udziałów 0    0    0    0    0    0    0    

-utworzenie kapitału 0    0    0    0    0    0    0    

-objęcie udziałów 0    0    0    0    0    0    0    

-utworzenie kapitału 0    0    0    0    0    0    0    

-objęcie udziałów 0    0    0    0    0    0    0    

-utworzenie kapitału 0    0    0    0    0    0    0    

-zakup udziałów  0    0    0    0    0    0    0    

-kapitał podstawowy 0    0    0    0    0    0    0    

-dopłata wspólników 0    0    0    0    0    0    0    

-zyski zatrzymane w dniu przejęcia 0    0    0    0    0    0    0    

-wartość firmy 0    0    0    0    0    0    0    

C.STAN WZAJEMNYCH ROZLICZE Ń Z DZIAŁALNO ŚCI OPERACYJNEJ NA 30.06.2009 

-stan naleŜności z tytułu dostaw 0    5 769    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań  z tytułu dostaw 5 769    0    0    0    0    0    0    

-stan naleŜności pozostałych 4 861    0    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań pozostałych 0    4 566    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań  z tytułu usług 0    295    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań z tytułu usług 72    0    0    0    0    0    0    

-stan naleŜności z tytułu usług 0    0    72    0    0    0    0    

-stan zobowiązań z tytułu usług 45    0    0    0    0    0    0    

-stan naleŜności z tytułu usług 0    0    0    0    0    0    45    

-stan zobowiązań z tytułu usług 0    19    0    0    0    0    0    

-stan naleŜności z tytułu usług 0    0    0    0    0    0    19    

-stan naleŜności pozostałych 19    0    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań pozostałych 0    0    0    0    0    0    0    

róŜnice kursowe (19)    0    0    0    0    0    0    

-koszty w czasie czynne 0    0    0    0    0    0    0    

-koszty w czasie bierne 0    0    0    0    0    0    0    

-stan naleŜności z tytułu dostaw 2 112    0    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań  z tytułu dostaw 0    0    0    2 112    0    0    0    

-stan zobowiązań spłaconych  0    0    0    0    0    0    0    

-stan naleŜności z tytułu dostaw i usług 0    0    0    0    27    0    0    

-stan zobowiązań  z tytułu dostaw i usług 14    0    0    0    0    0    0    

-pieniądze w drodze 13    0    0    0    0    0    0    
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-stan sprzedanych niefinansowych  aktywów 
trwałych 4 365    0    0    0    0    0    0    

-stan zakupionych niefinansowych  aktywów 
trwałych 0    4 495    0    0    0    0    0    

-wynik na transakcjach  130    0    0    0    0    0    0    

-umorzenie środków trwałych sprzedanych 
od momentu sprzedaŜy 568    0    0    0    0    0    0    

-umorzenie środków trwałych zakupionych 
od momentu oddania do uŜytkowania 0    372    0    0    0    0    0    

-róŜnica narastająco 0    196    0    0    0    0    0    

-róŜnica w amortyzacji podatkowej i 
bilansowej  narastająco 0    0    0    0    0    0    (192)    

D.STAN ROZLICZEŃ INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH I KAPITAŁOWYCH NA 30.06.2 009 

-stan naleŜności z tytułu poŜyczek 365    0    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań z tytułu poŜyczek 0    0    0    365    0    0    0    

-stan naleŜności z tytułu poŜyczek 0    0    0    0    0    2 745    0    

-stan zobowiązań z tytułu poŜyczek 0    0    0    2 538    0    0    0    

-róŜnice kursowe 0    0    0    207    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 58 005    0    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    58 000    0    0    0    0    0    

-pozostałość na inwestycjach w jednostkach 
zaleŜnych 5    0    0    0    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 660    0    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    0    658    0    0    0    0    

-pozostałość na inwestycjach w jednostkach 
zaleŜnych 2    0    0    0    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 0    42    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    0    42    0    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 4 353    0    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    0    0    0    0    4 353    0    

-pozostałość na inwestycjach w jednostkach 
zaleŜnych 0    0    0    0    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 57    0    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    0    0    57    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 96    0    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    0    0    0    96    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 84 102    0    0    0    0    0    0    

-kapitał podstawowy 0    0    0    0    0    40    0    

-dopłata wspólników 0    0    0    0    0    1 542    0    

-zyski zatrzymane w dniu przejęcia 0    0    0    0    0    2 378    0    

-wartość firmy 0    0    0    0    0    80 142    0    

objęcie udziałów 4 352    0    0    0    0    0    0    

wniesienie kapitału 0    0    0    0    0    0    4 352    

zwiększenie środków trwałych 0    0    0    0    0    0    4 352    

zmniejszenie środków trwałych 0    0    0    0    0    3 778    0    

wynik na transakcji 0    0    0    0    0    692    0    

róŜnice kursowe 0    0    0    0    0    (118)    0    
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I półrocze 2008 

 

TRANSAKCJE MI ĘDZY PODMIOTAMI 
POWIĄZANYMI 

w tys. zł 

HTL-
STREFA 

S.A. 

HT 
LANCET 
Sp. z o.o. 

HTL-
STREFA 
Marketing 
Sp. z o.o. 

HTL-
STREFA 
Inc.USA 

HTL-
STREFA 

Gmbh 
Niemcy 

HAEMEDIC 
AB 

HAEMEDIC 
Polska 

A.TRANSAKCJE  OPERACYJNE W OKRESIE PÓŁROCZA  2008 

-sprzedaŜ produktów 1 351    0    0    0    0    0    0    

-koszt zakupionych produktów 0    0    0    1 245    0    0    0    

-zapas magazynowy zakupionych produktów 0    0    0    461    0    0    0    

róŜnice kursowe z wyceny jednostek 
zagranicznych 

0    0    0    75    0    0    0    

-zapas magazynowy na początek roku 0    0    0    (431)    0    0    0    

-sprzedaŜ produktów 0    14 234    0    0    0    0    0    

-koszt zakupionych produktów 13 717    0    0    0    0    0    0    

-zapas magazynowy zakupionych produktów 2 474    0    0    0    0    0    0    

-zapas magazynowy na początek roku (1 956)    0    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ usług 26    0    0    0    0    0    0    

-zakup usług 0    0    0    25    0    0    0    

róŜnice kursowe z wyceny jednostek 
zagranicznych 

0    0    0    1    0    0    0    

-sprzedaŜ usług 85    0    0    0    0    0    0    

-zakup usług 0    85    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ usług 0    0    972    0    0    0    0    

-zakup usług 972    0    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ usług 0    0    0    0    86    0    0    

-zakup usług 85    0    0    0    0    0    0    

róŜnice kursowe z wyceny jednostek 
zagranicznych 

0    0    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ materiałów  1    0    0    0    0    0    0    

-zakup materiałów 0    1    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ materiałów  0    16    0    0    0    0    0    

-zakup materiałów 16    0    0    0    0    0    0    

-sprzedaŜ aktywów trwałych  0    0    0    0    0    0    0    

-zakup aktywów trwałych 0    0    0    0    0    0    0    

-wynik na transakcji 0    0    0    0    0    0    0    

-amortyzacja środków trwałych sprzedanych 
za okres bieŜący 

106    0    0    0    0    0    0    

-amortyzacja środków trwałych zakupionych 
okres bieŜący 

0    82    0    0    0    0    0    

-róŜnica w wyniku okresu bieŜącego (24)    0    0    0    0    0    0    

B INSTRUMENTY FINANSOWE  I KAPITAŁOWE W OKRESIE PÓŁ ROCZA  2008 

-udzielenie poŜyczki 100    0    0    0    0    0    0    

-otrzymanie poŜyczki 0    0    0    0    0    0    100    

-róŜnice kursowe  0    0    0    0    0    0    0    

-odsetki od poŜyczki udzielonej 12    0    0    0    0    0    0    

-odsetki od poŜyczki otrzymanej 0    0    0    13    0    0    0    

róŜnice kursowe 0    0    0    0    0    0    0    

-spłata udzielonej poŜyczki 0    0    0    11    0    0    0    

-spłata otrzymanej poŜyczki 11    0    0    0    0    0    0    

róŜnice kursowe  0    0    0    0    0    0    0    

-spłata odsetek od  udzielonej poŜyczki 0    0    0    28    0    0    0    

-spłata odsetek od otrzymanej poŜyczki 27    0    0    0    0    0    0    

róŜnice kursowe  0    0    0    (1)    0    0    0    
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róŜnice kursowe z wyceny jednostek 
zagranicznych 

0    0    0    0    0    0    0    

-odsetki od poŜyczki udzielonej 3    0    0    0    0    0    0    

-odsetki od poŜyczki otrzymanej 0    0    0    0    0    0    3    

-objęcie udziałów 0    0    0    0    0    0    0    

-utworzenie kapitału 0    0    0    0    0    0    0    

-pozostałość na inwestycjach w jednostkach 
zaleŜnych 

0    0    0    0    0    0    0    

-objęcie udziałów 0    0    0    0    0    0    0    

-utworzenie kapitału 0    0    0    0    0    0    0    

-objęcie udziałów 0    0    0    0    0    0    0    

-utworzenie kapitału 0    0    0    0    0    0    0    

-objęcie udziałów 0    0    0    0    0    0    0    

-utworzenie kapitału 0    0    0    0    0    0    0    

-objęcie udziałów 0    0    0    0    0    0    0    

-utworzenie kapitału 0    0    0    0    0    0    0    

-zakup udziałów  0    0    0    0    0    0    0    

-kapitał podstawowy 0    0    0    0    0    0    0    

-dopłata wspólników 0    0    0    0    0    0    0    

-zyski zatrzymane w dniu przejęcia 0    0    0    0    0    0    0    

-wartość firmy 0    0    0    0    0    0    0    

zwiększenie środków trwałych 0    0    0    0    0    0    4 352    

zmniejszenie środków trwałych 0    0    0    0    0    3 779    0    

wynik na transakcji 0    0    0    0    0    703    0    

róŜnice kursowe 0    0    0    0    0    (129)    0    

objęcie udziałów 4 353    0    0    0    0    0    0    

wniesienie kapitału 0    0    0    0    0    0    4 353    

środki trwałe  0    0    0    0    0    0    0    

nadwyŜka kapitału nad wartością nominalną 0    0    0    0    0    0    0    

C.STAN WZAJEMNYCH ROZLICZE Ń Z DZIAŁALNO ŚCI OPERACYJNEJ NA 30.06.2008 

-stan naleŜności z tytułu dostaw 0    4 724    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań  z tytułu dostaw 4 724    0    0    0    0    0    0    

-stan naleŜności pozostałych 0    79    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań pozostałych 79    0    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań z tytułu usług 98    0    0    0    0    0    0    

-stan naleŜności z tytułu dostaw 0    0    98    0    0    0    0    

-stan naleŜności pozostałych 75    0    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań pozostałych 0    0    0    0    0    75    0    

róŜnice kursowe 0    0    0    0    0    0    0    

-koszty w czasie czynne 0    0    0    0    0    0    0    

-koszty w czasie bierne 0    0    0    0    0    0    0    

-stan naleŜności z tytułu dostaw 293    0    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań  z tytułu dostaw 0    0    0    293    0    0    0    

-stan zobowiązań spłaconych  0    0    0    0    0    0    0    

-stan naleŜności z tytułu dostaw i usług 0    0    0    0    30    0    0    

-stan zobowiązań  z tytułu dostaw i usług 30    0    0    0    0    0    0    

-stan sprzedanych niefinansowych  aktywów 
trwałych 

1 468    0    0    0    0    0    0    

-stan zakupionych niefinansowych  aktywów 
trwałych 

0    1 456    0    0    0    0    0    

-wynik na transakcjach  (12)    0    0    0    0    0    0    

-umorzenie środków trwałych sprzedanych 
od momentu sprzedaŜy 

289    0    0    0    0    0    0    

-umorzenie środków trwałych zakupionych 
od momentu oddania do uŜytkowania 

0    223    0    0    0    0    0    

-róŜnica narastająco (66)    0    0    0    0    0    0    
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D.STAN ROZLICZEŃ INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH I KAPITAŁOWYCH NA 30.06.2 008 

-stan naleŜności z tytułu poŜyczek 371    0    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań z tytułu poŜyczek 0    0    0    371    0    0    0    

-stan naleŜności z tytułu poŜyczek 103    0    0    0    0    0    0    

-stan zobowiązań z tytułu poŜyczek 0    0    0    0    0    0    103    

-wartość posiadanych udziałów 58 005    0    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    58 000    0    0    0    0    0    

-pozostałość na inwestycjach w jednostkach 
zaleŜnych 

5    0    0    0    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 472    0    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    0    470    0    0    0    0    

-pozostałość na inwestycjach w jednostkach 
zaleŜnych 

2    0    0    0    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 4 353    0    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    0    0    0    0    4 353    4 353    

-pozostałość na inwestycjach w jednostkach 
zaleŜnych 

0    0    0    0    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 0    30    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    0    30    0    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 57    0    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    0    0    57    0    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 96    0    0    0    0    0    0    

-wartość kapitału podstawowego 0    0    0    0    96    0    0    

-wartość posiadanych udziałów 84 102    0    0    0    0    0    0    

-kapitał podstawowy 0    0    0    0    0    40    0    

-dopłata wspólników 0    0    0    0    0    1 542    0    

-zyski zatrzymane w dniu przejęcia 0    0    0    0    0    2 378    0    

-wartość firmy 0    0    0    0    0    80 142    0    

objęcie udziałów 4 352    0    0    0    0    0    0    

wniesienie kapitału 0    0    0    0    0    0    4 352    

zwiększenie środków trwałych 0    0    0    0    0    0    4 352    

zmniejszenie środków trwałych 0    0    0    0    0    3 779    0    

wynik na transakcji 0    0    0    0    0    703    0    

róŜnice kursowe 0    0    0    0    0    (129)    0    

-stan naleŜności z tytułu sprzedaŜy udziałów 0    0    0    0    0    3 906    0    

-stan zobowiązań z tytułu sprzedaŜy 
udziałów 4 000    0    0    0    0    0    0    

róŜnice kursowe 0    0    0    0    0    94    0    
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rok 2008 

TRANSAKCJE MI ĘDZY PODMIOTAMI 
POWIĄZANYMI 

w tys. zł 

HTL-
STREFA 

S.A. 

HT 
LANCET 
Sp. z o.o. 

HTL-
STREFA 
Marketing 
Sp. z o.o. 

HTL-
STREFA 
Inc.USA 

HTL-
STREFA 

Gmbh 
Niemcy 

HAEMEDIC 
AB 

HAEMEDIC 
Polska 

C.STAN WZAJEMNYCH ROZLICZE Ń Z DZIAŁALNO ŚCI OPERACYJNEJ NA 31.12.2008 

-stan naleŜności z tytułu dostaw 0  3 348  0  0  0  0  0  

-stan zobowiązań  z tytułu dostaw 3 348  0  0  0  0  0  0  

-stan naleŜności pozostałych 1 143  0  0  0  0  0  0  

-stan zobowiązań pozostałych 0  861  0  0  0  0  0  

-stan zobowiązań  z tytułu usług               

-stan zobowiązań z tytułu usług 122  0  0  0  0  0  0  

-stan naleŜności z tytułu usług 0  0  122  0  0  0  0  

-stan zobowiązań z tytułu usług 45  0  0  0  0  0  0  

-stan naleŜności z tytułu usług 0  0  0  0  0  0  45  

-stan zobowiązań z tytułu usług 0  19  0  0  0  0  0  

-stan naleŜności z tytułu usług 0  0  0  0  0  0  19  

-stan naleŜności pozostałych 0  0  0  0  0  0  0  

-stan zobowiązań pozostałych 0  0  0  0  0  0  0  

róŜnice kursowe 0  0  0  0  0  0  0  

-koszty w czasie czynne 0  0  0  0  0  0  0  

-koszty w czasie bierne 0  0  0  0  0  0  0  

-stan naleŜności z tytułu dostaw 2 155  0  0  0  0  0  0  

-stan zobowiązań  z tytułu dostaw 0  0  0  2 155  0  0  0  

-stan zobowiązań spłaconych  0  0  0  0  0  0  0  

-stan naleŜności z tytułu dostaw i usług 0  0  0  0  13  0  0  

-stan zobowiązań  z tytułu dostaw i usług 13  0  0  0  0  0  0  

-stan sprzedanych niefinansowych  
aktywów trwałych 

1 468  0  0  0  0  0  0  

-stan zakupionych niefinansowych  
aktywów trwałych 

0  1 456  0  0  0  0  0  

-wynik na transakcjach  -12  0  0  0  0  0  0  

-umorzenie środków trwałych sprzedanych 
od momentu sprzedaŜy 

183  0  0  0  0  0  0  

-umorzenie środków trwałych zakupionych 
od momentu oddania do uŜytkowania 

0  141  0  0  0  0  0  

-róŜnica narastająco -43  0  0  0  0  0  0  

D.STAN ROZLICZEŃ INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH I KAPITAŁOWYCH NA 31.12.2 008 

-stan naleŜności z tytułu poŜyczek 429  0  0  0  0  0  0  

-stan zobowiązań z tytułu poŜyczek 0  0  0  429  0  0  0  

-stan naleŜności z tytułu poŜyczek 0  0  0  0  0  0  0  

-stan zobowiązań z tytułu poŜyczek 0  0  0  0  0  0  0  

-wartość posiadanych udziałów 58 005  0  0  0  0  0  0  

-wartość kapitału podstawowego 0  58 000  0  0  0  0  0  

-pozostałość na inwestycjach w 
jednostkach zaleŜnych 

5  0  0  0  0  0  0  

-wartość posiadanych udziałów 472  0  0  0  0  0  0  

-wartość kapitału podstawowego 0  0  470  0  0  0  0  

-pozostałość na inwestycjach w 
jednostkach zaleŜnych 

2  0  0  0  0  0  0  

-wartość posiadanych udziałów 4 353  0  0  0  0  0  0  

-wartość kapitału podstawowego 0  0  0  0  0  4 353  0  

-pozostałość na inwestycjach w 
jednostkach zaleŜnych 

0  0  0  0  0  0  0  

-wartość posiadanych udziałów 0  30  0  0  0  0  0  
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-wartość kapitału podstawowego 0  0  30  0  0  0  0  

-wartość posiadanych udziałów 57  0  0  0  0  0  0  

-wartość kapitału podstawowego 0  0  0  57  0  0  0  

-wartość posiadanych udziałów 96  0  0  0  0  0  0  

-wartość kapitału podstawowego 0  0  0  0  96  0  0  

-wartość posiadanych udziałów 84 102  0  0  0  0  0  0  

-kapitał podstawowy 0  0  0  0  0  40  0  

-dopłata wspólników 0  0  0  0  0  1 542  0  

-zyski zatrzymane w dniu przejęcia 0  0  0  0  0  2 378  0  

-wartość firmy 0  0  0  0  0  80 142  0  

objęcie udziałów 4 352  0  0  0  0  0  0  

wniesienie kapitału 0  0  0  0  0  0  4 352  

zwiększenie środków trwałych 0  0  0  0  0  0  4 352  

zmniejszenie środków trwałych 0  0  0  0  0  3 779  0  

wynik na transakcji 0  0  0  0  0  692  0  

róŜnice kursowe 0  0  0  0  0  -118  0  

-stan naleŜności z tytułu sprzedaŜy 
udziałów 

0  0  0  0  0  3 648  0  

-stan zobowiązań z tytułu sprzedaŜy 
udziałów 

3 600  0  0  0  0  0  0  

róŜnice kursowe 0  0  0  0  0  -48  0  



Grupa HTL 
Rozszerzony skrócony skonsolidowany raport półroczny Grupy HTL za I półrocze 2009 roku 

 34

 
5. SEGMENTY OPERACYJNE 

 
5.1 Rachunek zysków i strat 

 
I półrocze 2009 

  
nakłuwacze 
bezpieczne 

nakłuwacze 
personalne 

pozostała 
działalno ść i 
elementy 
niepodzielne Ogółem 

  w tys. zł 

Przychody ze sprzeda Ŝy 84 509   16 828   244   101 581   

Przychody ze sprzedaŜy produktów i usług 84 509   16 828   0   101 337   

Przychody ze sprzedaŜy materiałów i towarów 0   0   244   244   

Koszt własny sprzeda Ŝy (44 675)   (6 586)   (235)   (51 496)   

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług (44 675)   (6 586)   0   (51 261)   

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0   0   (235)   (235)   

Zysk brutto ze sprzeda Ŝy 39 834   10 242   9   50 085   

Koszty sprzedaŜy (997)   (40)   (3 951)   (4 988)   

Koszty ogólnego zarządu (1 772)   (876)   (5 128)   (7 776)   

Pozostałe przychody operacyjne 0   0   121   121   

Pozostałe koszty operacyjne 0   0   (2 108)   (2 108)   

Zysk z działalno ści operacyjnej 37 065   9 326   (11 057)   35 334   

Przychody finansowe 0   0   8 576   8 576   

Koszty finansowe 0   0   (12 914)   (12 914)   

Zysk brutto  37 065   9 326   (15 395)   30 996   

Podatek dochodowy 0   0   (60)   (60)   

Zysk netto 37 065   9 326   (15 455)   30 936   

 
 

I półrocze 2008 
 

 

nakłuwacze 
bezpieczne 

nakłuwacze 
personalne 

pozostała 
działalno ść i 
elementy 
niepodzielne Ogółem 

  w tys. zł 

Przychody ze sprzeda Ŝy 53 647   14 832   6   68 485   

Przychody ze sprzedaŜy produktów i usług 53 647   14 832   0   68 479   

Przychody ze sprzedaŜy materiałów i towarów 0   0   6   6   

Koszt własny sprzeda Ŝy (34 467)   (8 416)   (68)   (42 951)   

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług (34 467)   (8 416)   (63)   (42 946)   

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0   0   (5)   (5)   

Zysk brutto ze sprzeda Ŝy 19 180   6 416   (62)   25 534   

Koszty sprzedaŜy (295)   (21)   (5 272)   (5 588)   

Koszty ogólnego zarządu (1 540)   (734)   (3 018)   (5 292)   

Pozostałe przychody operacyjne 0   0   41   41   

Pozostałe koszty operacyjne 0   0   (635)   (635)   

Zysk z działalno ści operacyjnej 17 345   5 661   (8 946)   14 060   

Przychody finansowe 0   0   4 473   4 473   

Koszty finansowe 0   0   (8 329)   (8 329)   

Zysk brutto  17 345   5 661   (12 802)   10 204   

Podatek dochodowy 0   0   (37)   (37)   

Zysk netto 17 345   5 661   (12 839)   10 167   
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5.2 Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej grupy  
 

Stan na 30.06.2009 
  

nakłuwacze 
bezpieczne 

nakłuwacze 
personalne 

pozostała 
działalność i 

elementy 
niepodzielne Ogółem 

w tys. zł. 

Aktywa i zobowi ązania         

Aktywa segmentu 128 512 39 369 45 506 213 387 

 - aktywa trwałe 110 145 31 927 45 209 187 281 

 - Zapasy 18 367 7 442 297 26 106 

Aktywa nieprzypisane 0 0 125 170 125 170 

Aktywa ogółem 128 512 39 369 170 676 338 557 

Zobowiązania nieprzypisane 0 0 156 891 156 891 

Kapitały własne 0 0 181 666 181 666 

Zobowiązania i kapitały ogółem 0 0 338 557 338 557 

Pozostałe informacje dotycz ące segmentu         

Nakłady inwestycyjne: 25 300 5 842 13 277 44 419 

rzeczowe aktywa trwałe 25 235 5 842 13 176 44 253 

wartości niematerialne 65 0 101 166 

Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych 4 303 1 479 917 6 699 

Amortyzacja wartości niematerialnych 293 34 180 507 

 
Stan na 30.06.2008 

  
nakłuwacze 
bezpieczne 

nakłuwacze 
personalne 

pozostała 
działalność i 

elementy 
niepodzielne Ogółem 

  w  tys. zł 

Aktywa i zobowi ązania         

Aktywa segmentu 166 978 31 784 36 395 235 157 

 - aktywa trwałe 154 123 26 901 36 286 217 310 

 - zapasy 12 855 4 883 109 17 847 

Aktywa nieprzypisane 0 0 31 715 31 715 

Aktywa ogółem 166 978 31 784 68 110 266 872 

Zobowiązania segmentu 0 0 140 157 140 157 

Kapitały własne 0 0 126 715 126 715 

Zobowiązania i kapitały ogółem 0 0 266 872 266 872 

Pozostałe informacje dotycz ące segmentu         

Nakłady inwestycyjne: 14 608,00 3 347,00 7 726,00 25 681,00 

rzeczowe aktywa trwałe 14 459,00 3 347,00 7 550,00 25 356,00 

wartości niematerialne 149,00 0,00 176,00 325,00 

Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych 2 981,00 1 025,00 635,00 4 641,00 

Amortyzacja wartości niematerialnych 293,00 34,00 140,00 467,00 



Grupa HTL 
Rozszerzony skrócony skonsolidowany raport półroczny Grupy HTL za I półrocze 2009 roku 

 36

6. POZOSTAŁE INFORMACJE  
 

6.1 Zmiana stanu rezerw 
 

 

ZMIANA STANU  REZERW 
stan na 

30.06.2009 
stan na 

30.06.2008 
stan na 

31.12.2008 

  w tys. zł 
A. Rezerwy długoterminowe 1 626  135 187 
1. Rezerwa na odprawy emerytalne  354  135 187 

a) stan rezerwy na początek okresu 187 85 85 
b) zwiększenia  rezerwy, z tytułu:  187 50 102 
- naliczenia  187 50 102 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
c) zmniejszenia  rezerwy, z tytułu:  20 0 0 
- rozwiązanie lub rozliczenie rezerw 20 0 0 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
2. Rezerwa na niewykorzystane urlopy 0  0 0 

a) stan rezerwy na początek okresu 0 0 0 
b) zwiększenia  rezerwy, z tytułu:  0 0 0 
- naliczenia  0 0 0 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
c) zmniejszenia  rezerwy, z tytułu:  0 0 0 
- rozwiązanie lub rozliczenie rezerw 0 0 0 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
3. Rezerwa na nagrody jubileuszowe 1 272  0 0 

a) stan rezerwy na początek okresu 0 0 0 
b) zwiększenia  rezerwy, z tytułu:  1 272 0 0 
- naliczenia  1 272 0 0 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
c) zmniejszenia  rezerwy, z tytułu:  0 0 0 
- rozwiązanie lub rozliczenie rezerw 0 0 0 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
B. Rezerwy krótkoterminowe 1 031  799 432 
1. Rezerwa na odprawy emerytalne  0  0 0 

a) stan rezerwy na początek okresu 0 0 0 
b) zwiększenia  rezerwy, z tytułu:  0 0 0 
- naliczenia  0 0 0 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
c) zmniejszenia  rezerwy, z tytułu:  0 0 0 
- rozwiązanie lub rozliczenie rezerw 0 0 0 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
2. Rezerwa na niewykorzystane urlopy 1 031  799 432 

a) stan rezerwy na początek okresu 432 262 262 
b) zwiększenia  rezerwy, z tytułu:  623 537 170 
- naliczenia  623 537 170 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
c) zmniejszenia  rezerwy, z tytułu:  24 0 0 
- rozwiązanie lub rozliczenie rezerw 24 0 0 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
3. Rezerwa na nagrody jubileuszowe 0  0 0 

a) stan rezerwy na początek okresu 0 0 0 
b) zwiększenia  rezerwy, z tytułu:  0 0 0 
- naliczenia  0 0 0 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
c) zmniejszenia  rezerwy, z tytułu:  0 0 0 
- rozwiązanie lub rozliczenie rezerw 0 0 0 
- konwersja z krótkoterminowych 0 0 0 
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6.2 Instrumenty finansowe pochodne 

 
I półrocze 2009 

INSTRUMENTY FINANSOWE 
POCHODNE 

pozycje zamkni ęte pozycje otwarte razem 

rozliczone przez rozliczone przez rozliczone przez 

przychody/koszty 
finansowe 

przychody 
ze 

sprzedaŜy razem 
przychody/koszty 

finansowe kapitały razem 
przychody/koszty 

finansowe 

przychody 
ze 

sprzedaŜy kapitały razem 

  w tys. zł 

-rozliczenie dodatnich róŜnic kursowych 
z wyceny instrumentów pochodnych 723   0   723   302   469   771   1 025   0   469   1 494   

- premia opcyjna  0   0   0   0   0   0   0   0   

razem przychody 723   0   723   302   469   771   1 025   0   469   1 494   

-rozliczenie ujemnych róŜnic kursowych 
z wyceny instrumentów pochodnych (424)   0   (424)   (106)   (371)   (477)   (530)   0   (371)   (901)   

- prowizja opcyjna  0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

razem koszty (424)   0   (424)   (106)   (371)   (477)   (530)   0   (371)   (901)   

 
I półrocze 2008 

INSTRUMENTY FINANSOWE 
POCHODNE 

pozycje zamkni ęte pozycje otwarte razem 

rozliczone przez rozliczone przez rozliczone przez 

przychody/koszty 
finansowe 

przychody 
ze 

sprzedaŜy razem 
przychody/koszty 

finansowe kapitały razem 
przychody/koszty 

finansowe 

przychody 
ze 

sprzedaŜy kapitały razem 

  w tys. zł 

-rozliczenie dodatnich róŜnic kursowych 
z wyceny instrumentów pochodnych 362   1 177   1 539   2 144   1 143   3 287   2 506   1 177   1 143   4 826   

- premia opcyjna  0   0   0   0   0   0  0   0   

razem przychody 362   1 177   1 539   2 144   1 143   3 287   2 506   1 177   1 143   4 826   

-rozliczenie ujemnych róŜnic kursowych 
z wyceny instrumentów pochodnych 26   0   26   14   0   14   40   0   0   40   

- prowizja opcyjna  0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

razem koszty 26   0   26   14   0   14   40   0   0   40 
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7. ELEMENTY SPRAWOZDANIA JEDNOSTKOWEGO HTL-STREFA S . A. 

 
7.1 Sprawozdanie z całkowitych dochodów HTL-STREFA S. A. 

 
(w tysiącach zł) 

 

 
półrocze 2009 półrocze 2008 

Przychody ze sprzeda Ŝy  100 730   68 161   

Przychody ze sprzedaŜy produktów i usług 100 727   68 154   

Przychody ze sprzedaŜy towarów i materiałów 3   7   

Koszt własny sprzeda Ŝy (58 958)   (46 447)   

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług (58 952)   (46 440)   

Wartość sprzedanych towarów i materiałów (6)   (7)   

ZYSK BRUTTO ZE SPRZEDAśY 41 772   21 714   

Koszty sprzedaŜy (3 915)   (5 346)   

Koszty ogólnego zarządu (5 127)   (3 019)   

Pozostałe przychody operacyjne 3 175   111   

Pozostałe koszty operacyjne (4 135)   (442)   

ZYSK Z DZIAŁALNO ŚCI OPERACYJNEJ 31 770   13 018   

Przychody finansowe 8 294   4 026   

Koszty finansowe (10 716)   (8 235)   

ZYSK BRUTTO  29 348   8 809   

Podatek dochodowy 0   0   

ZYSK NETTO ZA OKRES OBROTOWY 29 348   8 809   

Inne całkowite dochody: 
  Aktywa finansowe dostępne do sprzedaŜy 0   0   

Zabezpieczenia przepływów pienięŜnych 98   460   

Podatek dochodowy dotyczący składników innych całkowitych dochodów 0   0   

Inne całkowite dochody netto 98   460   

CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES OBROTOWY 29 446   9 269   

Zysk netto i rozwodniony zysk netto przypadający na jedną akcję (w zł) 0,45   0,14   
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7.2 Sprawozdanie z sytuacji finansowej HTL-STREFA S. A. 
 

(w tysiącach zł) 
 

  30.06.2009 31.12.2008 30.06.2008 

AKTYWA       
AKTYWA TRWAŁE 248 480 228 349 224 503 

Rzeczowe aktywa trwałe 85 553 79 274 75 171 

Nieruchomości inwestycyjne 0 0 0 

Wartości niematerialne i prawne 1 501 1 739 2 005 

Inwestycje w jednostki zaleŜne i stowarzyszone 147 272 147 084 147 083 

PoŜyczki długoterminowe 14 154 252 244 

Instrumenty pochodne długoterminowe 0 0 0 

Aktywa  z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0 0 0 

Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe 0 0 0 

AKTYWA OBROTOWE 65 879 56 338 47 032 

Zapasy 21 243 18 364 17 071 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług 23 093 20 545 13 207 

Inne naleŜności  9 912 5 645 4 105 

PoŜyczki krótkoterminowe 190 178 230 

Instrumenty pochodne krótkoterminowe 771 0 2 559 

Środki pienięŜne  i ich ekwiwalenty  7 171 8 443 7 180 

Rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe 3 499 3 163 2 680 

SUMA AKTYWÓW 314 359 284 687 271 535 

PASYWA       

KAPITAŁ WŁASNY 175 474 144 778 127 537 

Kapitał podstawowy 644 644 644 

NadwyŜka ze sprzedaŜy akcji powyŜej ich wartości nominalnej 60 117 60 117 60 117 

Kapitał z transakcji zabezpieczających  98 0 866 

Pozostałe kapitały rezerwowe 11 381 10 131 7 160 

Zyski zatrzymane 103 234 73 886 58 750 

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE 124 132 123 738 123 239 

Kredyty bankowe, poŜyczki, dłuŜne papiery wartościowe i inne 
zobowiązania finansowe  123 098 123 629 123 104 

Leasing finansowy 0 0 38 

Instrumenty pochodne  0 0 0 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0 0 0 

Inne rezerwy  1 034 109 97 

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 0 0 0 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów 0 0 0 

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE 14 753 16 171 20 759 

Kredyty bankowe, poŜyczki, dłuŜne papiery wartościowe i inne 
zobowiązania finansowe  109 0 0 

Leasing finansowy 50 145 188 

Instrumenty pochodne  672 634 14 

Rezerwy 567 266 533 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  9 495 7 200 11 319 

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 0 0 0 

Pozostałe zobowiązania  3 659 7 596 8 424 

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 201 330 281 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów 0 0 0 

SUMA ZOBOWIĄZAŃ 138 885 139 909 143 998 

SUMA PASYWÓW 314 359 284 687 271 535 
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7.3 Zestawienie zmian w kapitale własnym HTL-STREFA S. A. 
 

(w tysiącach zł) 
 

 

  
Kapitał 
akcyjny 

NadwyŜka ze 
sprzeda Ŝy akcji 

powy Ŝej ich warto ści 
nominalnej 

Kapitał z transakcji 
zabezpieczaj ących  

Kapitał rezerwowy 

Zyski 
zatrzymane 

Razem kapitały 
własne 

Kapitał z wyceny 
opcji 

menad Ŝerskich 

Pozostałe 
kapitały 

rezerwowe 
Saldo na 01 stycznia 2009 644 60 117 0 10 131 0 73 886 144 778 
Zmiana polityki rachunkowości / korekty błędu 0 0 0 0 0 0 0 
Saldo na  01 stycznia 2009 przekształcone 644  60 117 0 10 131 0 73 886 144 778 
Wynik netto za okres 0 0 0 0 0 29 348 29 348 
Zyski (straty)  z wyceny instrumentów zabezpieczających 
przepływy pienięŜne odniesione na kapitał  0 0 98 0 0 0 98 
Emisja akcji 0 0 0 0 0 0 0 
Wycena opcji menadŜerskich 0 0 0 1 250 0 0 1 250 
Saldo na 30 czerwca 2009 644 60 117 98 11 381 0 103 234 175 474 

        Saldo na 01 stycznia 2008 640 60 117 406 0 0 57 101 118 264 
Zmiana polityki rachunkowości / korekty błędu 0 7 160 0 (7 160)   0 
Saldo na  01 stycznia 2008 przekształcone 640  60 117 406 7 160 0 49 941 118 264 
Wynik netto za okres 0 0 0 0 0 23 945 23 945 
Zyski (straty)  z wyceny instrumentów zabezpieczających 
przepływy pienięŜne odniesione na kapitał  0 0 (406)   0 0 0 (406)   
Emisja akcji 4 0 0 0 0 0 4 
Wycena opcji menadŜerskich 0 0 0 2 971 0 0 2 971 
Saldo na 31 grudnia 2008 644 60 117 0 10 131 0 73 886 144 778 

 Saldo na 01 stycznia 2008 640 60 117 406 0 0 57 101 118 264 
Zmiana polityki rachunkowości / korekty błędu 0 0 0 7 160 0 (7 160)   0 
Saldo na  01 stycznia 2008 przekształcone 640  60 117 406 7 160 0 49 941 118 264 
Wynik netto za okres 0 0 0 0 0 8 809 8 809 
Zyski (straty)  z wyceny instrumentów zabezpieczających 
przepływy pienięŜne odniesione na kapitał  0 0 460 0 0 0 460 
Emisja akcji 4 0 0 0 0 0 4 
Wycena opcji menadŜerskich 0 0 0 0 0 0 0 
Saldo na 30 czerwca 2008 644 60 117 866 7 160 0 58 750 127 537 
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7.4 Rachunek przepływów pienięŜnych HTL-STREFA S. A. 
 

(w tysiącach zł) 
 rok 2009 rok 2008 

 PÓŁROCZE PÓŁROCZE 
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘśNYCH Z DZIAŁALNO ŚCI 
 OPERACYJNEJ   
Zysk przed opodatkowaniem 29 348   8 809   

Korekty o pozycje: 4 922   1 202   

Amortyzacja 3 860   3 189   

Zmiana stanu naleŜności  (3 776)   (3 111)   

Zmiana stanu zobowiązań 2 454   4 106   

Zmiana stanu zapasów (2 878)   (4 803)   

Zmiana stanu rezerw 1 227   408   

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych przychodów i kosztów (466)   (732)   

Przychody/koszty odsetkowe  4 187   4 214   

Zyski/straty z tytułu róŜnic kursowych (794)   (2 069)   

Zyski/straty z tytułu działalności inwestycyjnej (142)   0   

Zapłacony podatek dochodowy 0   0   

Inne korekty 1 250   0   

Przepływy netto z działalno ści operacyjnej  34 270   10 011   

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘZNYCH Z DZIAŁALNO ŚCI 
 INWESTYCYJNEJ   

Wpływy ze sprzedaŜy rzeczowych aktywów trwałych i wartości 
niematerialnych 0   0   

Wpływy ze sprzedaŜy inwestycji w jednostkach  zaleŜnych   

Spłacone poŜyczki 100   11   

Otrzymane odsetki 14   27   

Otrzymane dywidendy 0   0   

Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych (16 895)   (12 081)   

Nabycie inwestycji w jednostkach zaleŜnych (188)   (353)   

Udzielone poŜyczki (13 980)   (100)   

Inne pozycje 0   0   

Przepływy  netto z działalno ści inwestycyjnej  (30 949)   (12 496)   

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘZNYCH Z DZIAŁALNO ŚCI 
 FINANSOWEJ   
Wpływy z emisji akcji (udziałów) 0   4   

Wpływy z kredytów i poŜyczek 109   0   

Wpływy z emisji dłuŜnych papierów wartościowych 0   0   

Spłaty kredytów i poŜyczek 0   0   

Płatności zobowiązań z tytułu  leasingu finansowego (107)   (204)   

Dywidendy wypłacone 0   0   

Odsetki zapłacone (4 732)   (3 686)   

RóŜnice kursowe z wyceny instrumentów pochodnych 97   460   

RóŜnice kursowe z wyceny jednostek zagranicznych 0   0   

Inne pozycje 0   0   

Przepływy  netto z działalno ści finansowej (4 633)   (3 426)   

Zmiana stanu środków pieni ęŜnych  (1 312)   (5 911)   

Zmiana stanu środków pienięŜnych  z tytułu róŜnic kursowych 40   16   

Środki pieni ęŜne na pocz ątek okresu 8 443   13 074   

Środki pieni ęŜne na koniec okresu 7 171   7 179   

 
 


